令和 8 年 3 ⽉吉⽇
全国⼩中学校・⾼等学校
総合・探究ご担当者 様

特定⾮営利活動法⼈ COLLECTIVE
教員研修プログラム事務局

令和８年度 協働・探究に関する
教員研修【第⼀期】のご案内

このたび、令和８年度の協働・探究に関する教員研修を下記のとおり開催いたしますの
で、貴校関係教員の参加について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上
げます。

記

1 内容 令和８年 4 ⽉ 16 ⽇（⽊）17:30〜19:00『探究における⽣成 AI の活⽤事例』

     令和８年 4 ⽉ 30 ⽇（⽊）17:30〜19:00『未来社会で必要な資質能⼒』

     令和８年 5 ⽉ 28 ⽇（⽊）17:30〜19:00『授業計画の作成演習①』

     令和８年 6 ⽉ 25 ⽇（⽊）17:30〜19:00『授業計画の作成演習②』

2 講師 沢井和也（慶應義塾⼤学 SDM 研究科教育システム・デザインラボ）
     唐仁原友紀（東京都⽴⾼島⾼等学校 主任教諭）

3 開催⽅法 オンライン（参加費無料）

4 申込⽅法 こちらの QR コードよりお申し込みください。

5 その他
• 本研修は全⽇程オンラインで開催しますので、各⾃オンライン会議ツールが使⽤で

きる端末をご準備ください。
• 不明点がございましたら、事務局までお問い合わせください。

6 主催団体 特定⾮営利活動法⼈ COLLECTIVE 教員研修プログラム事務局
（特別顧問：東京⼯業⼤学名誉教授 ⾚堀侃司）
（企画協⼒：東京学芸⼤学教育インキュベーション推進機構 准教授 荻上健太郎）

住所：〒101-0064 東京都千代⽥区神⽥猿楽町 2-8-11 Vort ⽔道橋Ⅲ
電話番号：03-6555-1629
メール：info@collective-sc.org
※⽂書データが必要な場合は、メールにてお問い合わせください。                 以上

申し込みフォーム